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A.nr.352/2018
Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés-Kolegji pér shqyrtimin e ankesave i
pérbéré nga: Malsore Gashi-Bajraktari, kryetare, Gjylinaze Gola dhe Lulzim Aliaj-anétar, Zyle Millaku
Gojnovci, Zyrtare e Larté pér Bashképunim Profesional, né cilésing e procesmbajtéses kané shqyrtuar
ankesén numér A.nr.352/2018 t& datés 08.06.2018 t& parashtruar nga ankuesi Feriz Berisha, me adresé
banimi rruga” Abdurrahman Nokshiqi’, Nr.18 Cagllavicé né Komunén e Prishtings, kundér organit t&
punésimit Gjykata e Apelit, n& géshtjen juridike ' Ndérpretje e marrédhénies sé punés’’, duke vepruar né
pajtim me nenin 6 paragrafin 1 nénparagrafin 1.1 si dhe nenit 18 paragrafit 1 nénparagrafin 1.2 t& Ligjit
Nr. 06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, né seancén pér
késhillim dhe votim me daté 04.09.2018, mori kété:

VENDIM
L Shfuqizohet Vendimi me numér KPD.nr.01/2017 i Komisionit Disiplinor i Gjykatés sé Apelit né
Prishtiné dhe Vendimi me numér KA.Nr.01/2018 i datés 14.05.2018 i Komisionit pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe t& Ankesave i Gjykatés sé Apelit né Prishtiné.

IL.  Mbetet n& fuqi marréveshja pér transferimin e népunésit civil Feriz Berisha nga Gjykata e Apelit
né Gjykaté Themelore né Prishting, e datés 23.01.2018, me numér protokolli GJA-SuA-53/18.

III. ~ Obligohet Kryetari i Gjykatés s& Apelit dhe Kryetarja e Gjykatés Themelore né Prishting, qé t&
ndérrmarrin t& gjitha veprimet pér zbatimin e kétij vendimi brenda afatit prej 15 ditésh pas pranimit t&
vendimit.

IV. Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, duhet t& njoftohet me shkrim
pas ndérmartjes s€ veprimeve né pajtim me kété vendim.

Arsyetim
Ndaj ankuesit Feriz Berisha, i punésuar sipas Akt emérimit me numér ref.03/112.893 & datés 28.12.2012,
né vendin e punés ,,Administrator’’, né Gjykatén e Apelit né& Prishting, Kryetari i Gjykatés s& Apelit me
dat€ 13.11.2017, ka iniciuar procedurén disiplinore pér shkak t& shkeljeve t& parimeve dhe kushteve te
sjelljeve profesionale t&€ népunésve civil t& pércaktuar né kreun VII, nenin 51 dhe 62 t& Ligjit Nr.03/L-
149 pér Shérbimin Civil t& Kosovés dhe nenin 9 t& Rregullores Nr.02/2011 pér procedurat disiplinore né

shérbimin civil.

Komisioni Disiplinor né Gjykatén e Apelit me daté 12.12.2017 ka nxjerré Vendimin me numér
KPD.nr.01/2017 me t€ cilin ankuesit i ka shqiptuar masén disiplinore ,,Ndérprerje e marrédhénies sé
punés, pa i demtuar apo reduktuar té drejtén né pension, té drejtén né pagén e fundit dhe té drejtén pér

pagesén e pushimit té mbetur vjetor’’,
Ankuesi i pakénaqur me Vendimin me numér KPD.nr.01/2017 t& datés 12.12.2017 t&¢ Komisionit

Disiplinor, me daté 22.12.2017 ka parashtruar ankesé me numér t& protokollit 546 né Komisionin pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave né Gjykatén e Apelit né Prishting.
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Me daté 23.01.2018 Gjykata e Apelit dhe Gjykata Themelore né Prishting ka nénshkruar marréveshje pér
transferimin e népunésit Feriz Berisha nga pozita ¢ Administratorit né Gjykatén e Apelit n€ Prishtiné né
pozitén e Bashképunétorit Profesional né Gjykatén Themelore né Prishting, sipas deklaratés dhe pélgimit
t€ népunésit Feriz Berisha té datés 19.01.2018.

Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave i Gjykatés s& Apelit me dats 23.01.2018 ka
nxjerré Vendim me numér KA.Nr.01/2018 me t& cilin e ka ndryshuar Vendimin e Komisionit Disiplinor
me numér KPD.nr.01/17 t& datés 12.12.2017 mbi shqiptimin e masés disiplinore “Ndeérprerje e
marrédhénies sé punés’’ dhe duke i’u referuar marréveshjes né mes t& Gjykates s& Apelit dhe Gjykatés
Themelore né€ Prishting, ankuesit Feriz Berisha i cakton masén , Transferim nga pozita e
»Administratorit’” t& Gjykatés sé Apelit né pozitén ,,Bashképunétor Profesional’’ né Gjykatén Themelore

né Prishting.

Ankuesi i paknaqur me vendimin e datés 23.01.2018 t& Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t&
Ankesave t& Gjykatés s& Apelit né Prishting, me datg 23.02.2018 ka parashtruar ankesé né Késhillin e
Pavarur Mbikéqyrés t& Shérbimit Civil t& Kosovés, me numér protokolli 1097/2018, me pretendimet
ankimore kundér Vendimit t& datés 23.01.2018 t& Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t&
Ankesave t& Gjykatés s& Apelit n& Prishtiné.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés me daté 02.03.2018 kerkesen per pergjigje
ne ankes€ e ka proceduar tek Gjykata e Apelit né Prishting, ndérsa me daté 12.03.2018 Késhilli ka
pranuar pérgjigjen né ankesé nga Gjykata e Apelit né Prishting, me provat e bashkangjitura F-1/38, si dhe
provat shtese t& datés13.03.2017, f- 1/4 .

Ké&shilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t8 Kosovés, mé daté 20.04.2018 ka nxjerr Vendim me
numér Anr.97/2018 me t& cilin ka shfuqizuar Vendimin me numér KA .Nr.01/2018 t& datés 23.01.2018 t&
Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave n& Gjykatén e Apelit né Prishting, duke e
obliguar t& njéjtin Komision pér t& rishqyrtuar ankesén e ankuesit.

Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t8 Ankesave né Gjykatén e Apelit n& Prishting, me daté
14.05.2018 ka nxjerr Vendim me numér KA.Nr.01/2018 me t& cilin e ka ndryshuar Vendimin e
Komisionit Disiplinor me numér KPD.nr.01/17 t& datés 12.12.2017 mbi shqiptimin e masés disiplinore
»Ndérprerje e marrédhénies sé punés’’ dhe népunésit civil Feriz Berisha i ka shqiptuar masén
»» Iransferim nga pozita e Administratorit t& Gjykatés s& Apelit’® me koeficientin aktual t& pagés mujore
8.5 né pozitén Bashk&punétor Profesional né Gjykatén Themelore né Prishtiné me koeficientin aktual t&

pagés mujore 8.0.

Ankuesi kundér Vendimit me numér KA.Nr.01/2018 t& datés 14.05.2018 t& Komisionit pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe t& Ankesave t& Gjykatés s& Apelit né Prishting, me daté 08.06.2018 ka parashtruar ankesé
me numér protokolli 3242/2018 n& Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés.

Késhilli i Pavarur Mbik&qyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, mé daté 03.08.2018 ka nxjerr Vendim me
numér VK.nr.44/2018 me t€ cilin e ka vazhduar afatin pér vendosjen e ankesés s& ankuesit edhe pér 30

dité té tjera.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka administruar kéto prova: Ankesén me numér A.nr. 97/2018 t& datés
23.02.2018 t& parashtruar nga ankuesi né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&
Kosoves; Kérkesén me numér nr.615/17 e datés 13.11.2017 pér inicimin e procedurés disiplinore;
Vendimin me numér KPD.nr.01/17 t& datés 12.12.2017 i Komisionit Disiplinor; Ankesén e datés
22.12.2017 t& Komisionit p&r Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave né Gjykatén e Apelit n& Prishting;
Vendimin e datés 23.01.2018 t& Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave t& Gjykatés sé
Apelit n€ Prishting; Vendimin me numer 549/17 i datés 12.10.2017; Ftesén e datés 29.1 1.2017; Kérkesén
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e datés 20.06.2016; Vendimin e daté€s 24.05.2016; Vendim i datés 04.02.2016; Vendim i datés
21.10.2017; Vendimin e datés 27.09.2017; Shkresén nr. AGJ.nr.393/2016 t&¢ datés 27.09.2016;
Shkresen/qéllimi Urgjencé e datés 27.004.2016; Shkresen e datés 21.03.2016 nr. Agj.122/2016; Kérkese
AGJ.nr.510/2017 i datés 27.09.2017; Kérkese AGJ.nr.550/2017 1 datés 13.10.2017; Kérkesén
AGJ.nr.613/2017 t& datés 09.11.2017; Pérgjigjen né ankese e datés 12.03.2018 nr. Protokolli 1439/2018;
Prova shtese ne pérgjigje me daté 13.03.2018; Kallézimi penal i datés 13.11.2017 nr.614/17; Flete
dorézim i datés 23.01.2018; Vendimin me numer 238/16 t& datés 24.05.2016; Vendimin AGJ.nr.454/2017
i datés 29.08.2017; Kérkesen e datés 15.11.2018; Njoftim nr.3486 i datés 27.11.2017; Pérgjigje nr.9/881 e
datés 30.11.2017; Deklarata e daté€s 19.01.2018; Marréveshjen me numér 53/18 e datés 23.01.2018;
Dégjimin e provave t& datés 01.12.2017; Vendimin me numér Anr.97/2018 te datés 20.04.2018 tw
Késhillit tw Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés; Vendimin me numér KA.Nr.01/2018 t&
datés 14.05.2018 t& Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave t& Gjykatés sw Apelit né
Prishting€; Ankesa me numé&r protokolli 3242/2018 e datés 08.06.2018 e parashtruar né& Késhillin e
Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés; Vendim me numér VK.nr.44/2018 tw datés
03.08.2018 t& K&shillit t& Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés pér vazhdimin e afatit pér
vendosjen e ankesés s& ankuesit edhe pér 30 dité té tjera, si dhe shkresat e tjera t& bashkéngjitura léndés.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, né bazé t&€ mandatit kushtetues dhe ligjor, pasi ka shqyrtuar t& gjitha
shkresat e bashkangjitura t& 1éndés ka konstatuar se pér shkak t& shkeljeve procedurale, duhet t& nxjerr
vendim pér shfuqgizimin e vendimit t& Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave dhe
Vendimit t& Komisionit Disiplinor t& Gjykatés s& Apelit.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar q¢ Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe té
Ankesave i Gjykatés s& Apelit, duke vendosur sipas ankesé€s me numér t& protokollit 546 t& datés
22.12.2017 t& ankuesit Feriz Berisha, me daté¢ 14.05.2018 ka nxjerré Vendimin me numér
KA.Nr.01/2018 me té& cilin e ka ndryshuar Vendimin e Komisionit Disiplinor me numér KPD.nr.01/17 t&
datés 12.12.2017 mbi shqiptimin e masés disiplinore ,,Ndérprerje e marrédhénies sé punés’’ dhe
népunésit civil Feriz Berisha i ka shqiptuar masén ,, Transferim nga pozita e Administratorit t& Gjykatés
s€ Apelit”” me koeficientin aktual t& pagés mujore 8.5 né pozitén Bashképunétor Profesional né Gjykatén
Themelore né Prishtiné me koeficientin aktual t& pagés mujore 8.0, duke vepruar né kundérshtim me
dispozitat e legjislacionit p&r shérbimin civil t& Kosovés si dhe né kundérshtim me Vendimin e Késhillit
t& Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, me numér A.nr.97/2018 t& daté 20.04.2018, me
t€ cilin &shté shfuqizuar Vendimi me numér KA.Nr.01/2018 i datés 23.01.2018 i Komisionit pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave né Gjykatén e Apelit né Prishting, dhe &shté obliguar i njéjti
Komision gg té rishqyrtoj ankesén e ankuesit.

Me rastin e nxjerrjes s€ kétij vendimi, Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave né
Gjykatén e Apelit n€ Prishting, ka déshtuar qé t&€ arsyetoj bazén ligjore pér kompetencén e kétij komisioni
pér shqiptimin e masés disiplinore ,.transferim’’ t& ankuesit Feriz Berisha, dhe né t& njéjtén kohé duke
konstatuar q& 1 nj&jti népunés ka kryer shkelje t& rénd€ t&€ detyrave t& punés, dhe ka shfugizuar Vendimin
me numér KPD.nr.01/2017 t& Komisionit Disiplinor t& Gjykatés sé Apelit né Prishting.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar q¢ Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t&
Ankesave i Gjykatés s& Apelit, me rastin e nxjerrjes s&¢ Vendimit me numér KA.Nr.01/2018 t& datés
15.04.2018, me t& cilin e ka ndryshuar Vendimin e Komisionit Disiplinor me numér KPD.nr.01/17 t&
datés 12.12.2017 mbi shqiptimin e masés disiplinore ,,Ndérprerje e marrédhénies sé punés’’ dhe
népunésit civil Feriz Berisha i ka shqiptuar masén ,, Transferim nga pozita e Administratorit t& Gjykatés
s& Apelit’’ me koeficientin aktual t& pagés mujore 8.5 n& pozitén Bashk&punétor Profesional né Gjykatén
Themelore né Prishtin€ me koeficientin aktual t& pagés mujore 8.0, ka vepruar né kundérshtim me
dispozitat e nenit 70 dhe 71 t& Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s& Kosovés, ku
qarté &shté€ e pércaktuar se ¢do institucion i administratés publike, i cili ka te punésuar népunés civilg,
duhet te themeloj nj& komision disiplinor pér marrjen e masave disiplinore né rast t& shkeljes sé réndé-
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serioze t€ detyrave te punés te pércaktuara me Ligjin pér Shérbimit Civil apo t& akteve nénligjore, dhe se
Komisioni disiplinor ka kompetenca t& dégjojé provat lidhur me shkeljen e supozuar, té vendosé, né bazé
t€ provave, nése &shté kryer shkelja, dhe t& pércaktoj dénimin q& duhet shqiptuar, e poashtu gabimisht
ka zbatuar dispozitat ligjore pér disiplinén, procedurén e ankesave dhe pér procedurén e transferimit t&

népunésve civilé.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka konstatuar q¢ Komisioni Disiplinor né Gjykatén e Apelit me daté
12.12.2017 ka nxjerré Vendimin me numér KPD.nr.01/2017 me t& cilin ankuesit i ka shqiptuar masén
disiplinore ,,Ndérprerje e marrédhénies s€ punés, pa i demtuar apo reduktuar t& drejtén né pension, t&
drejtén né pagén e fundit dhe t& drejtén pér pagesén e pushimit t& mbetur vjetor’’, duke vepruar né
kundérshtim me nenin 66 paragrafin 1 t& Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s&
Kosovés, ku &shté pércaktuar q€ ,, Masat disiplinore zbatohen né ményré graduale dhe né proporcion me
pasojat dhe démet e shkaktuar nga sjellja e népunésit civil”’....

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, me rastin e vendosjes ka marr parasysh marréveshjen pér transferimin
e népunésit civil Feriz Berisha nga Gjykata e Apelit né Gjykaté Themelore né Prishting, e datés
23.01.2018, me numér protokolli GJA-SuA-53/18, nga pozita e Administratorit t& Gjykatés s& Apelit”
me koeficientin aktual t& pagés mujore 8.5 né pozitén Bashk&punétor Profesional né Gjykatén Themelore
né Prishtin€ me koeficientin aktual t& pagés mujore 8.0, e cila marréveshje &shté nénshkruar nga Kryetari
i Gjykatés s& Apelit né Prishtiné dhe nga Kryetarja e Gjykatés Themelore n& Prishting, duke pasur edhe
pélqimin e népunésit civil Feriz Berisha t& datés 19.01.2018, si dhe faktin q& i nj&jti népunés ka filluar
punén né Gjykatén Themelore né Prishting€ n& bazé t& késaj marréveshje dhe pavarésisht procedurés
disiplinore apo t& ankesave qé€ &shté zhvilluar lidhur me rastin e tij.

Bazuar né kéto rrethana Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pas analizimit dhe vlerésimit t& shkresave t&
léndés si dhe duke u bazuar né kompetencén e Késhillit, vendosi si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Késhillé juridike: Kundér vendimit t&€ Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i Késhillit
nuk &shté¢ i ligishém mund t& iniciojé konflikt administrativ né Gjykatén Themelore né
Prishtiné/Departamentin pér Céshtje Administrative brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh nga dita né t&
cilén i &shté dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ nuk e ndalon ekzekutimin e kétij

vendimi.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés
Lénda A.Nr.352/2018, me daté 04.09.2018

Malsore GASHI BAYBAKTARL | - Tieth
Kiyetate e }(dl,egjit Ry b\{rgie >

Vendimi i dérgohet:
e  Ankuesit Feriz Berisha;
Kryetarit té Gjykatés sé Apelit né Prishtiné;
Kryetaren e Gjykatés Themelore né Prishtiné;
Udhéhegésit té Personelit né Gjykatén e Apelit né Prishtiné;
Arkivit t¢ KPMSHCK-sé.
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